Afganistan, insanlığın en önemli değerlerinden Hz. Mevlana’nın (Afganistan-

1207/Anadolu-1273) doğduğu yerdir. İslâm dünyasının meşhur tasavvuf

merkezlerinden olan Horasan bölgesinin bir kısmı, Gazne, Herat ve Belh gibi

önemli şehirler bu ülkenin sınırları içerisinde bulunmaktadır. İbrahim b.

Edhem (ö. 161/777) Şakîk-i Belhî (ö. 164/780), Ebül Hasan el Bûşencî (ö.

348/959) gibi sufiler hep Belhli yani Afganistanlıdır. Anadolu’ya Moğol istilası

üzerine batıya göç eden Horasan erenlerinin önemli bir kısmı da bu

bölgedendir. Ve Hz. Mevlana, şehirlerin anası Belh’ten Konya’ya, gelmişti.

Mevlana tüm dünyada saygı önemli şahsiyettir.